[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.04.2014

№  18
О внесении изменений в решение Думы
 Парабельского района от 23.12.2010 № 26 «Об
 утверждении Положения о звании «Почетный
гражданин Парабельского района»

Рассмотрев внесенные предложения по усовершенствованию Положения «О звании «Почетный гражданин Парабельского района», в целях поощрения граждан за деятельность, направленную на благо Парабельского района и ее жителей, оказания признательности людям, внесшим наибольший вклад в развитие района и деятельность, способствующую укреплению авторитета Парабельского района в Томской области,
ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Парабельского района от 23.12.2010 № 26 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Парабельского района» следующие изменения:
1.1. п. 3.3 Положения «О звании «Почетный гражданин Парабельского района» изложить в новой редакции:

«3.3. Дума Парабельского района принимает решение о присвоении звания «Почётный гражданин Парабельского района» или об отклонении предложенных кандидатур на последнем заседании представительного органа в календарном году».
2. Опубликовать решение в газете «Нарымский вестник».
3. Контроль за исполнением возложить на правовую комиссию (А.П. Елкин).
Заместитель Председателя Думы

              М.А.Гордиевский
Глава района

А.Л. Карлов